APROVADO
lA
	diommWho

Em
AirrIN

wkii*sz -:-
'1224R0

Estado do Rio de Janeiro

.... Câmara

Requerimento N2 0059/97

Em 12 de Maio de 1997

SOLICITA INSTALAÇÃO DE ORELHÃO NA RUA INDEPENDÊNCIA - BAIRRO S40
CRISTOVÃO.

Exm2 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo
tudo mais oque determinaointeresse público,REOU E Rà
Douta Mesa, na forma regimental, 	expediente à
TELERJ, solicitando a instalaçã 	 comunitário
(orelhão), na Rua Independn

Embora os esforços da TELERJ, buscando de forma
incessante resolver o problema de telefones (linhas), permanecem
ainda os efeitos de épocas em que os investimentos foram raros
na área de telecomunicaç2Ses. Cabo Frio, no caso, continua sendo
um dos exemplos, pois é flagrante que a TELERJ ainda não
consegue atender a demanda. De tal forma, o "orelhão" continua
sendo uma solução, embora paliativa, para muitos centros onde a
urbanização está definitivamente consolidada. É o caso do Bairro
São Cristovão, hoje o mais importante e progressista do
Município, cuja comunidade se ressente da falta de aparelhos
telefanicos. Tal situação nos leva a a piar pleito de moradores
da Rua Independência , que so 	ão de "orelhão",
precisamente em frente ao 	 onde é maior
a concentração de resid'è 	 erciais.

Ref. a 12/05/97 E. I f-;1